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Odkryte w Tanzanii złoża gazu zawierającego hel
przez dłuższy czas pozwolą zaspokoić światowe zapotrzebowanie na ten stosowany między
innymi w medycynie pierwiastek, którego zasoby zaczynały się wyczerpywać - informuje
serwis BBC News.

Hel w wykrytym w Tanzanii złożu (szacowanym na półtora miliarda metrów sześciennych) uwalnia
się z głęboko położnych skał Wielkiej Doliny Ryftowej pod wpływem aktywności wulkanicznej po
czym zostaje uwięziony w płycej położonych złożach gazu ziemnego. Prawdopodobnie można go
będzie znaleźć także na innych obszarach o podobnej budowie geologicznej.

 

Jak podkreślili wypowiadający się dla BBC geolodzy z uniwersytetów w Durham i Oxfordzie, nowe
złoża całkowicie zmieniają sytuację.

 

Skroplony hel wykorzystywany jest do osiągania bardzo niskich (w pobliżu zera bezwzględnego)
temperatur, potrzebnych do osiągania zjawiska nadprzewodnictwa – wykorzystywanego między
innymi w nadprzewodzących magnesach skanerów rezonansu magnetycznego (MRI) czy Wielkiego
Zderzacza Hadronów.

 

Ten lżejszy od powietrza i niepalny gaz potrzebny jest także w statkach kosmicznych, teleskopach
oraz detektorach promieniowania- jak również do napełniania sterowców, balonów i baloników oraz
jako składnik mieszanki oddechowej dla nurków, która pozwala zanurzać się na duże głębokości.
Lasery helowo - neonowe o czerwonym świetle stosowane są w supermarketowych czytnikach kodów
kreskowych.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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